
2024 年 1 月のご意見箱 

回収日付/場所  ご意見  回答  

1 月１２日  

A 館  玄関  

いつもの事ですが、予約時間になっても呼ばれず大

変待ちました。 

どうにかなりませんか。 

患者様の状態などにより診察時間が長引き、予約時

間を大幅に過ぎてしまう場合があります。 

診察室担当者は「今、○〇時の方の診察をしていま

す」と説明の声掛けをしながら待ち時間のご案内を行

うようにしておりますが、座ってお待ちいただくのが

きつい場合はベッドに休んでいただくこともできます

ので、お声掛けいただければと思います。 

ご迷惑をおかけし、申し訳ございません。 

１月２４日  

A 館玄関  

「名実相伴う

医療機関に発

展を願う者」  

様より 

諸般の事情があっての現状と拝察致しますが、専門

の医師が揃われた今日、患者の為に、専門医師の治療

が受けられます様に、煩雑な作業になる事を重々承知

の上で徐々にでも改善される様、検討ご配慮の程お

願い申し上げます 

ご意見をいただき、ありがとうございます。 

今かかっている医師とは別の診療科の受診をご希

望の場合は、診察の際にご相談ください。また、玄関

を入って左手の相談室でも様々なご相談を承ってお

りますので、気軽にご利用ください。 

※掲示しているご意見につきましては、当院のホームページにも掲載しています。ホームページでは、過去にお寄せいただいたご

意見もご覧いただくことが出来ます。 

 

 


